0

Guapimirim, 20 de dezembro de 2022                                                                 1

Edição 20/2022

 Boletim Informativo da Câmara de Guapimirim

Guapimirim, 20 de Dezembro de 2022

Edição 20/2022

0

Guapimirim, 20 de dezembro de 2022                                                                 2

Edição 20/2022

 Boletim Informativo da Câmara de Guapimirim

Extrato de Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 107/22 DATA DO ATO DE DISPENSA: 29/11/2022

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Guapimirim, CNPJ 39.509.047/0001-10

CONTRATADA: SUMICITY TELECOMUNICAÇÕES S/A, CNPJ 07.714.104/0001-07

OBJETO: Contratação de empresa provedora de internet e telefonia fixa.

JUSTIFICATIVA: O objeto da contratação trata-se de item essencial à Câmara de Guapimirim, qual seja o

FORNECIMENTO DE INTERNET E TELEFONIA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 dias.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 24, inciso II da lei 8.666/1993 - Dispensa por baixo valor.

ORDENADOR DE DESPESA: Josinei de Souza Lopes, CPF 086.842.827-28

VALOR MENSAL: R$ 175,99 (cento e setenta e cinco reais e noventa e nove centavos).

Extrato de Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 139/22 DATA DO ATO DE DISPENSA: 29/11/2022

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Guapimirim, CNPJ 39.509.047/0001-10

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO REDENTOR DE BENEFÍCIOS BRASIL, CNPJ 38.167.139/0001-05

OBJETO: Aquisição direta de SEGURO AUTOMOTIVO CONTRA SINISTROS

JUSTIFICATIVA: O objeto da contratação trata-se de item essencial à Câmara de Guapimirim, qual seja o

seguro do carro da câmara.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 dias.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 24, inciso II da lei 8.666/1993 - Dispensa por baixo valor.

ORDENADOR DE DESPESA: Josinei de Souza Lopes, CPF 086.842.827-28

VALOR MENSAL: R$ 5.198,00 (cinco mil cento e noventa e oito reais).

Extrato de Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 159/22 DATA DO ATO DE DISPENSA: 29/11/2022

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Guapimirim, CNPJ 39.509.047/0001-10

CONTRATADA: MG ACESSÓRIOS, CNPJ 35.717.747/0001-40

OBJETO: Aquisição direta de carteira de couro de Vereador

JUSTIFICATIVA: O objeto da contratação trata-se de item essencial à Câmara de Guapimirim, qual seja o

fornecimento de carteira de identificação de vereador.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 dias.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 24, inciso II da lei 8.666/1993 - Dispensa por baixo valor.

ORDENADOR DE DESPESA: Josinei de Souza Lopes, CPF 086.842.827-28

VALOR MENSAL: R$ 137,00 (cento e trinta e sete reais).

Extrato de Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 169/22 DATA DO ATO DE DISPENSA: 13/12/2022

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Guapimirim, CNPJ 39.509.047/0001-10

CONTRATADA: BEL MICRO TECNOLOGIA, CNPJ 71.052.559/0003-75

OBJETO: Aquisição direta de Computador processador i5, memória RAM DE 8GB E HD 500GM para

gabinete de vereador.

JUSTIFICATIVA: O objeto da contratação trata-se de item essencial à Câmara de Guapimirim, qual seja o

fornecimento de computador para o trabalho no gabinete de vereador.

0

Guapimirim, 20 de dezembro de 2022                                                                 3

Edição 20/2022

 Boletim Informativo da Câmara de Guapimirim

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 dias.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 24, inciso II da lei 8.666/1993 - Dispensa por baixo valor.

ORDENADOR DE DESPESA: Josinei de Souza Lopes, CPF 086.842.827-28

VALOR MENSAL: R$ 1.664,98 (um mil seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

Extrato de Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 173/22 DATA DO ATO DE DISPENSA: 20/12/2022

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Guapimirim, CNPJ 39.509.047/0001-10

CONTRATADA: TECNOPAR TECNOLOGIA EM AUTOPEÇAS, CNPJ 08.829.865/0001-77 (matriz)

08.829.865/0004-10 (filial)

OBJETO: Aquisição direta de Impressora Multifuncional com WI-FI

JUSTIFICATIVA: O objeto da contratação trata-se de item essencial à Câmara de Guapimirim, qual seja o

fornecimento de uma impressora.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 dias.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 24, inciso II da lei 8.666/1993 - Dispensa por baixo valor.

ORDENADOR DE DESPESA: Josinei de Souza Lopes, CPF 086.842.827-28

VALOR MENSAL: R$ 863,88 (oitocentos e sessenta e três reais e oitenta e oito centavos).